
  

RO M Â N I A  

JUDEŢUL  PRAHOVA  

CONSILIUL  JUDEŢEAN 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici ai obiectivului  

 „Refacere DJ 234-eroziune mal stâng, pârâu Rast, distrugere acostament drum, 

km 12+470, km 13+770; Consolidare  drum DJ 234 Salcia-Sângeru, zona  

 km 12+470 ș i km 13+770” 

 

 
Având în vedere: 

  - Expunerea de motive a Preşedintelui Consiliului Judeţean Prahova şi a 

consilierilor judeţeni Toma Pinţoiu, Dan Ciolac, Daniel Şepşi, Dumitru Daniel Neagoe, 

Sebastian Danielescu, Viorica Vasile şi Dorin Tudora, precum şi Raportul nr.                         

19.056/28.10.2014  al Direcţiei Tehnice prin care se propune aprobarea  indicatorilor tehnico 

– economici ai obiectivului „Refacere DJ 234-eroziune mal stâng, pârâu Rast, 

distrugere acostament drum, km 12+470, km 13+770; Consolidare  drum DJ 234 

Salcia-Sângeru, zona  km 12+470 ș i km 13+770”; 
  - Prevederile art. 44, alin.1 şi alin. 4 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

  În temeiul prevederilor art. 91 alin. 3 lit. f şi art. 97 din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

  CONSILIUL JUDEŢEAN PRAHOVA adoptă prezenta hotărâre: 

 

  ART.1. Se aprobă indicatorii tehnico–economici ai obiectivului „Refacere DJ 

234-eroziune mal stâng, pârâu Rast, distrugere acostament drum, km 12+470, km 

13+770; Consolidare  drum DJ 234 Salcia-Sângeru, zona  km 12+470 ș i km 

13+770” potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

 

  ART.2. Serviciul Gestiune Documente şi Managementul Calităţii va comunica 

prezenta hotărâre persoanelor interesate. 

 

   PREŞEDINTE, 

 MIRCEA COSMA 

 

CONTRASEMNEAZĂ: 

                  SECRETAR, 

                  Mihail Pavel 

 

Ploieşti, 20 nov 2014 

Nr.145 

 



  

ROMÂNIA  

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

 

 

 

 

 

 

EXPUNERE DE MOTIVE  
 

Având în vedere că s-a finalizat Studiul de fezabilitate pentru obiectivul  

„Refacere DJ 234-eroziune mal stâng, pârâu Rast, distrugere acostament drum, 

km 12+470, km 13+770; Consolidare  drum DJ 234 Salcia-Sângeru, zona  km 

12+470 ș i km 13+770”, în conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006  privind 

finanţele publice locale, propunem aprobarea indicatorilor tehnico – economici. 

 

 

   PREŞEDINTE                   COMISIA  DE ORGANIZARE ŞI DEZVOLTARE 

MIRCEA COSMA            URBANISTICĂ,   REALIZAREA LUCRĂRILOR        

PUBLICE, PROTECŢIA     MEDIULUI  

ÎNCONJURĂTOR, CONSERVAREA  

           MONUMENTELOR  ISTORICE ŞI DE                                      

                              ARHITECTURĂ     

Pinţoiu Toma....................................... 

Ciolac Dan...........................................   

Şepşi Daniel.........................................      

Neagoe Dumitru Daniel...................... 

Danielescu Sebastian ..........................  

Vasile Viorica........................................ 

Tudora Dorin.................. ............... .    

               

 

 

 

 

 



  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

DIRECŢIA TEHNICĂ                                                      

 

Nr. 19.056/28.10.2014   

 

 

 

 

R A P O R T 

 

 

 

     În conformitate cu prevederile art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale cu completările şi modificările ulterioare, documentaţiile tehnico – 

economice aferente obiectivelor noi se aprobă de către Consiliul Judeţean Prahova. 

Ca urmare, a fost iniţiat proiectul de hotărâre privind aprobarea indicatorilor  

tehnico – economici, pentru obiectivul:  „Refacere DJ 234-eroziune mal stâng, pârâu 

Rast, distrugere acostament drum, km 12+470, km 13+770; Consolidare  drum DJ 

234 Salcia-Sângeru, zona  km 12+470 ș i km 13+770” pe care îl avizăm favorabil. 

 

 

 

         DIRECTOR EXECUTIV,                                                  

                        Ion Iordăchescu  

 

 

 

 

 

 


